ХАСАНСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
                                                АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЬЕТСКОГО  ГОРОДСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ
692705, Приморский край, Хасанский район, пгт.Посьет, ул. Портовая, дом 46,
тел. 8 (42331) 20-1-72,  факс. 8 (42331) 20-1-70         ____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31 декабря 2014 года

№ 152
О создании комиссии по приемке

законченного строительства дома

расположенного на территории

Посьетского городского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в рамках реализации подпрограммы «Переселение граждан из аварийного жилищного фонда в Приморском крае» на 2013-2017 годы государственной программы Приморского края «Обеспечение доступным жильем и качественными услугами жилищно-коммунального хозяйства населения Приморского края» на 2013-2017 годы и утвержденной постановлением    Администрации Приморского края от 7 декабря 2012 года № 398-па, руководствуясь Уставом Посьетского городского поселения, администрация Посьетского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.   Создать постоянно действующую Комиссию при приемке законченного строительства дома, расположенного на территории Посьетского городского поселения (далее -Комиссия).

2.    Утвердить прилагаемые:

       Состав Комиссии;
       Положение о Комиссии

3.    Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Посьетского городского поселения
Глава администрации поселения

                         Е.Г. Зайцева

                                                                           2                                                УТВЕРЖДЕН:
                                                                                                         Постановлением администрации

                                                                                                         Посьетского городского поселения

                                                                                                         от 31.12.2014 года № 152

                                                                             СОСТАВ

                    Комиссии при приемке законченного строительства дома расположенного

                                       на территории Посьетского городского поселения

Председатель комиссии:

Глава Посьетского городского поселения
Е.Г. Зайцева

Члены комиссии:

Представитель управления жизнеобеспечения
администрации  Хасанского муниципального района

по согласованию

Представитель органов

государственного жилищного надзора

по согласованию

Представитель органа муниципального

жилищного контроля администрации

Посьетского городского поселения

Л.М. Нижникова

Представитель администрации

Посьетского городского поселения

(специалист по архитектуре и строительству)

Д.В. Генералова

Представитель органов государственного

санитарно-эпидемиологического надзора

по согласованию

Представитель органов государственного

пожарного надзора

по согласованию

Представитель органов регионального

строительного надзора и контроля

в области долевого строительства Приморского края

по согласованию

Представитель   КГУП «Примтеплоэнерго                                             И.А. Сыч
Представитель ОАО «Хасанкоммунэнерго»                                           Г.В. Иванов
Член общественного контроля,

расположенного на территории

Посьетского городского поселения

по согласованию

УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации

Посьетского городского поселения

от 31.12.2014 года №152

ПОЛОЖЕНИЕ

о комиссии при приемке законченного строительства дома,

расположенного на территории Посьетского городского поселения

1. Общие положения
1.1. Настоящее положение разработано на основании действующего законодательства и определяет вопросы, регламентирующие работу комиссии при приемке законченного строительства домов, расположенных на территории Посьетского городского поселения (далее – Комиссия).
1.2. Комиссия в своей деятельности руководствуется Жилищным кодексом Российской Федерации, Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 21 июля 2007 года №185-ФЗ «О Фонде содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства», настоящим Положением.

1.3. В состав Комиссии входят председатель и члены комиссии.

2. Основные задачи Комиссии

Основными задачами Комиссии являются:

2.1. Обеспечение безопасности граждан и сохранности жилищного фонда;

2.2. Проведение обследования соответствия законченного строительства дома, проектной документации и выполнения строительно-монтажных работ согласно требованиям строительных норм и правил;
2.3. Утверждение актов приемки в эксплуатацию законченного строительством домов.

3. Права и обязанности Комиссии

Комиссия при обеспечении доступа заинтересованных лиц к результатам приемки законченных строительством домов и приобретении жилых помещений многоквартирных домов в своей работе руководствуется стандартом раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами, утвержденным постановлением Правительства Российской Федерации от 23 сентября 2010 года №731 «Об утверждении стандарта раскрытия информации организациями, осуществляющими деятельность в сфере управления многоквартирными домами».
4. Порядок работы Комиссии

4.1. Заседание Комиссии считается правомочным, если в нем принимают участие не менее половины от утвержденного состава Комиссии.

4.2. Заседания Комиссии оформляются протоколами.

4.3. Акт приемки в эксплуатацию подписывается всеми членами Комиссии и заверяется печатью (при наличии).

4.4. Член Комиссии, отказавшийся подписать акт приемки в эксплуатацию, обязан дать мотивированный отказ в письменной форме, который прилагается к акту приемки в эксплуатацию.

5. Ответственность Комиссии

Члены Комиссии несут ответственность в порядке и объеме, установленном действующим законодательством.